Jaguaribe, 21 de Junho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1312

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.05.24.01 –

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - OBJETO:

Locação de Máquinas pesadas com operador e combustível, destinados aos

serviços emergenciais de abertura de bebedouros para animais em diversas

localidades nos leitos de açudes, córregos e riachos que estão com o nível da água

abaixo da superfície do terreno, objetivando minimizar o efeito da seca e o

sofrimento da população rural do Município de Jaguaribe. PROCESSO

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: META

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 174.400,00 (cento e setenta e quatro mil e

quatrocentos reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de junho de 2012.

Jaguaribe/CE, 20 de junho de 2012. José Sergio Pinheiro Diógenes. Prefeito

Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

2012.05.24.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE. OBJETO: Locação de Máquinas pesadas com operador e

combustível, destinados aos serviços emergenciais de abertura de bebedouros

para animais em diversas localidades nos leitos de açudes, córregos e riachos que

estão com o nível da água abaixo da superfície do terreno, objetivando minimizar

o efeito da seca e o sofrimento da população rural do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

DE MÃO-DE-OBRA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 174.400,00 (cento e setenta

e quatro mil e quatrocentos reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.022. ELEMENTO DE DESPESAS:

3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de junho de

2012. Jaguaribe – CE, 20 de junho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes –

Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. EXTRATO DE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº

2012.05.14.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE. OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços de

construção da 1ª etapa do sistema de esgotamento sanitário de Mapuá, no

Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM

FAVOR DA EMPRESA: CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 1.146.255,61 (Hum milhão, cento e quarenta e seis mil,

duzentos e cinqüenta e cinco reais e sessenta e um centavos). DATA DA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 19 de junho de 2012. Jaguaribe/CE,

19 de junho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2012.05.14.01

– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO:

Contratação de empresa apta a prestar serviços de construção da 1ª etapa do

sistema de esgotamento sanitário de Mapuá, no Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA. ASSINA

PELA CONTRATADA: Thiago Lucas Pinto de Queiroz. CONTRATANTE:

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. ASSINA PELA

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL

CONTRATADO: R$ 1.146.255,61 (Hum milhão, cento e quarenta e seis mil,

duzentos e cinqüenta e cinco reais e sessenta e um centavos). PRAZO DE

DURAÇÃO DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.512.0025.1.015, elemento de despesas nº

4.4.90.51.00, com recursos provenientes da FUNASA. DATA DE ASSINATURA

DO CONTRATO: 19 de junho de 2012. Jaguaribe/CE, 19 de junho de 2012.

José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. CONVITE N.º 2012.05.25.02 –

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE.

OBJETO: Contratação de empresa apta a executar os serviços de

Recuperação da Passagem Molhada na localidade de Vertentes no

Município de Jaguaribe. CONTRATADA: NOGUEIRA E BARBOSA

CONSTRUÇÃO LTDA - ME. VALOR GLOBAL: R$ 81.517,83 (oitenta e

um mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta e três centavos).

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro

Diógenes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601. 26 782 0025 1.030.

ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00. DATA DE ASSINATURA

DO CONTRATO: 20 de junho de 2012. Jaguaribe – CE, 20 de junho de

2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA N º 250/12, 21 DE JUNHO DE 2012. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO

JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

conduzindo técnicos para participar do Fórum de Educação Infantil do

Ceará, no Auditório Adísia Sá, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

cada diária, referente aos dias 21 e 22/06/12, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 21 de junho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***